
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
Provincia di Agrigento 

 
 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
 DELIBERA N. 24                                                                                          DEL  17/05/2016   

 
 

                   
 

OGGETTO : 
 
 

 
 
Concessione in uso area del centro abitato costeggiante la via Libertà.  
 

                             
 

 

L’anno DUEMILASEDICI  addì diciassette del  mese  di  Maggio alle ore 13,10 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 
 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Mirabile Lidia Vice Sindaco ............................................ 
 

• Incardona Sara Assessore ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Giaramita Filippo Assessore ............................................ 
 

 

 
 
 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
 PREMESSO  CHE: 
 

� Il Comune di Naro è proprietario di un'area  sita nel centro abitato e costeggiante la via 
Libertà, identificata al N.C.T. al foglio n. 83,  particella 1260 - 1261; 

 
� detta  area  risulta  abbandonata e priva di ogni minima protezione, degradando talvolta a 

ricettacolo di rifiuti; 
 
 VISTA:  la richiesta in atti al prot. n. 2499 del 22 febbraio 2016 con la quale la Parrocchia “Beata 

Maria Vergine del Lume” chiede la concessione in uso dell'area, con l’impegno di 
provvedere alla sua manutenzione, conservazione, pulizia, adibendola anche a luogo 
d'incontro per e riunione per tutti coloro partecipano alle iniziative sociali, religiose e 
ricreative organizzate dalla stessa Parrocchia; 

 
 DATO ATTO CHE  nessun’altra richiesta analoga è pervenuta a questo Comune;  
 
RITENUTA  vantaggiosa per l’amministrazione comunale di Naro la concessione in uso dell’area 

alla Parrocchia “Beata Maria Vergine del Lume” sia perché la stessa si fa carico 
della manutenzione, pulizia ed abbellimento sia perché il Comune consegue  le 
finalità di pubblico interesse insite nella promozione di iniziative valide sul piano 
sociale ed aggregativo ;  

 
  

PROPONE 
 

1) DI CONCEDERE IN USO, alla Parrocchia “Beata Maria Vergine del Lume”  l'area  sita 
nel centro abitato e costeggiante la via Libertà, identificata al N.C.T. al foglio n. 83  
particella 1260 - 1261,  con l’onere a carico  del cessionario della manutenzione e pulizia 
della stessa e con la finalità di destinare l'area medesima a finalità sociali ed aggregative, 
nonché con l'obbligo di retrocedere la stessa al Comune di Naro a semplice richiesta e 
previo un congruo termini di preavviso non inferiore a giorni 45;   

 
2) DARE mandato al Capo Settore Patrimonio della gestione degli atti conseguenti  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 
 

     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 
  
 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 
                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 
contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 
RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 
 
Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI ACCOGLIERE  la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 
narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 
trascritta integralmente. 

 
 
 
 
 
                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 
 
             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 
 
 


